
                                                                                                       Zápis z II – 21. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 18. 9. 2016                                                                                                                                                     Stránka 1 

 Zápis z II-21. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 

 
Datum: 14. 9. 2016 od 14.00 hodin, Na Pankráci 123, Praha 4 
Přítomni: Z. Špaček – předseda VV, N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV,        

A. Roubalová – DR od 15.30, O. Kaucká – asistentka VV, host: J. Hadrava  - Stolní tenis 
vozíčkářů do 14.45. 
 

              
 
VV projednal: 

 A zkontroloval úkoly z minulého zasedání VV ze dne 23. 8. 2016.  

 Problematiku začlenění Stolního tenisu vozíčkářů do struktury ČAST, vzájemnou spolupráci. 

 Přípravy TOP Praha 2016, vše probíhá v souladu s harmonogramem příprav. 

 Pořadatelství MČR dospělých, které se bude konat ve Frýdlantu nad Ostravicí. 

 Záležitost komisařů na ligová utkání. VV doporučuje navýšit rozpočet pro tuto činnost vzhledem 
k  disciplinárním řízením z minulého roku.  

 

Vzal na vědomí:  

 Informaci pana Hadravy, předsedy Stolního tenisu vozíčkářů, o činnosti tohoto spolku, VV 
vyslechl návrhy možnosti začlenění do struktury ČAST.  

 Informaci Z. Špačka k dotačním programům MŠMT I, II, V a VIII, které se bezprostředně týkají 
naší Asociace. Po rozsáhlých jednáních na MŠMT se předpokládá navýšení finančních 
prostředků, zejména v Programu I – Reprezentace, V – Provoz sportovních svazů a zejména VIII 
– Činnost jednotlivých SK a TJ. Je přislíbeno vyhlášení metodiky k jednotlivým programům dne 
30. 9. 2016, finanční alokace bude zveřejněna později. Stále se však předpokládá celková 
dotace 6 mld. do sportovního prostředí.  

 Informaci N. Endala k přípravám Trenérské konference, která se bude konat v rámci TOP10 v 
Praze. Tato konference bude probíhat pod hlavičkou ETTU a ve spolupráci s ČOV. 

 Informaci N. Endala k přípravám akce TOP 10. Tým příprav tvoří: N.Endal, O. Kaucká a J. 
Brothánek (ředitel TOP10).   

 Informaci J. Brothánka k pořadatelství Finále Českého poháru, které se bude konat 11. 12. 2016 
v Havířově.  

 Informaci J. Brothánka k nákupu sportovního povrchu na základě schválené dotace od MŠMT. 

 Informaci N. Endala k nákupu nových stolů pro školy zapojených do projektu Všichni za stůl II. 



                                                                                                       Zápis z II – 21. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 18. 9. 2016                                                                                                                                                     Stránka 2 

  

 Informaci P. Bohumského k lokalizaci jednotného systému řízení jednorázových soutěží. Systém 
byl vyzkoušen na BTM v Praze, zatím bez problémů a s pozitivními ohlasy. 

 Informaci A. Roubalové k součinnosti Dozorčí rady a ČAST. 

 Informaci Z. Špačka z komise RIK. 

 Informaci Z. Špačka ke kandidatuře do vedení ČOV. 

 Informaci Z. Špačka k Olympijskému parku Rio Lipno a ostatním Olympijským parkům. 

 Informaci J. Brothánka k webovým stránkám ČAST. 

 Informaci N. Endala k nové podobě elektronického magazínu Flip. 

 Zprávu z konference Královehradeckého kraje. Do další Konference Královehradeckého kraje 
zůstává ve funkci předsedy Bohumil Kleprlík, byly schváleny účetní uzávěrky a nové stanovy. 

 Informaci Z. Špačka z účasti na konferenci Středočeského kraje ze dne 8. 9. 2016. 

 Informaci N. Endala a Z. Špačka z účasti na konferenci Olomouckého kraje, kde byly schváleny 
nové stanovy. 

 Informaci J. Brothánka k přípravám dvojzápasů Evropské kvalifikace v Plzni. 

 Účast I. Vacenovské, Z. Špačka, J. Panského a P. Krpce na poolympijském přijetí Prezidentem 
republiky na Pražském hradě dne 13. 9. 2016.   

 

 

VV schválil: 

1) Zápis z II – 20. řádného jednání VV. 

 

2) Nominaci na ME dospělých v Budapešti v říjnu letošního roku ve složení, muži: D. Prokopcov, T. 

Konečný, L. Jančařík, T. Polanský, trenér: J. Panský, ženy: H. Matelová, R. Štrbíková, D. Čechová,  

trenér: P. Krpec, masér: F. Machala, vedoucí výpravy: P. Nedoma. I. Vacenovská se ze 

zdravotních důvodů ME nezúčastní. 

 

3) Přidělení mimořádné dotace pro klub SK Vyšší Brod na činnost mládeže ve výši 20 000 Kč, 

především za pomoc celého Klubu při Olympijském parku na Lipně. 

4) Spolupořadatelství klubu SK Pstruží při MČR dospělých, které se bude konat ve Frýdlantu nad 

Ostravicí v termínu 3. – 5. 3. 2017. 



                                                                                                       Zápis z II – 21. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 18. 9. 2016                                                                                                                                                     Stránka 3 

 

5) Směrnici č.04/2016 ,,Stanovení postihu za udělené karty rozhodčími při disciplinárních 

přestupcích“. 

 

6) Směrnici č.05/2016 ,,Udělování licencí a školení rozhodčích“. 

 

7) Směrnici č.06/2016  ,,Stanovení náhrad pro rozhodčí a požadavky na jejich kvalifikaci“. 

 

8) Začlenění Stolního tenisu vozíčkářů do struktury Asociace. 

 

 

VV uložil: 

 

1) N. Endalovi, M. Novotné, O. Kaucké: Přípravy Trenérské konference – organizační záležitosti, 

koordinace s trenérskou komisí ČOV a ETTU. 

 

T: do 30. 9. 2016 

 

2) O. Kaucké: Zajistit úkoly vyplývající  ze smlouvy s Magistrátem hl. m. Prahy  ohledně TOP 10 

v Praze. 

 

T: průběžně do začátku TOP 10 

 

3) M. Linertovi: Vypsat výběrové řízení pořadatele a MČR mládeže. 

 

T: 30. 10. 2016 

 

 

 

Úkoly z minulých zápisů: 

 

1) Členům VV: Zajistit splnění úkolů a doporučení vyplývající ze zasedání DR. 

T: průběžně 

 

2) N. Endalovi: Připravit prezentaci na kandidaturu MEJ 2018. 

        T: VV září 2016 

 



                                                                                                       Zápis z II – 21. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 18. 9. 2016                                                                                                                                                     Stránka 4 

 
Jednání ukončeno 14. 9. 2016 v 17:50.  

Příští zasedání: 12. 10. 2016 v 13:00 Na Pankráci 123, Praha 4 

                        

                            

Zapsala: O. Kaucká 
Schválili: P. Bohumský, J. Brothánek, N. Endal, Z. Špaček 


